[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация муниципального образования

 «Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _________2024 год                  р. п. Залари                                        №______
О приемке образовательных

учреждений к новому 2024-2025

учебному году.
      В целях организации плановой подготовки образовательных учреждений Заларинского района к новому 2024-2025 учебному году, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 22, 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», Администрация муниципального образования «Заларинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Создать комиссию по приемке образовательных учреждений Заларинского района к новому 2024-2025 учебному году в следующем составе:
Галеева Ольга Сергеевна – заместитель главы администрации муниципального образования «Заларинский район» по социальным вопросам, экономике и финансам, председатель комиссии.

Елохин Сергей Александрович – председатель МКУ Комитета по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район», заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

Белоногов Виктор Александрович – Начальник Межмуниципального отдела МВД России «Заларинский»;

Петухов Константин Николаевич – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Заларинскому и Балаганскому районам УНД и ПР (по согласованию);

2. Утвердить график приемки образовательных учреждений к новому 2024-2025 учебному году согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Комитету по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район» (Елохин С.А.) ознакомить с утвержденным графиком приемки образовательных учреждений к новому 2024-2025 учебному году руководителей образовательных учреждений Заларинского района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Заларинский район» по социальным вопросам, экономике и финансам     О.С. Галеева.
Глава администрации

муниципального образования

«Заларинский район»                                                             В.В. Самойлович
Исп. Мельник А.Д., Заместитель председателя по муниципальному хозяйству МКУ «Комитета по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район»  тел. 8-904-145-33-74

Приложение

к постановлению
Администрации муниципального

 образования «Заларинский район»
от ______________№______
ГРАФИК

приемки образовательных учреждений к новому 2024-2025 учебному году.

           12.08.2024 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новочеремховская основная общеобразовательная школа.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Холмогойская средняя общеобразовательная школа.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко».
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Сортовская основная общеобразовательная школа.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Троицкая средняя общеобразовательная школа.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Троицкий детский сад «Родничок».
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Мойганская средняя общеобразовательная школа.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Бабагайская средняя общеобразовательная школа.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золушка».
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Мойганский  детский сад.
          13.08.2024 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Второтыретская основная общеобразовательная школа.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Семеновская средняя общеобразовательная школа.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Солерудниковская гимназия.
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Полянка».
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Тыретская музыкальная школа.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Тыретская средняя общеобразовательная школа.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Семицветик».
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Веренская средняя общеобразовательная школа.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ручеек» с. Веренка.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ханжиновская средняя общеобразовательная школа.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад с.Ханжиново.
          14.08.2024 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Заларинская средняя общеобразовательная школа  №1.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок».
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка».
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка».
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга».

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 п. Залари.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Заларинская основная общеобразовательная школа.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Заларинская средняя общеобразовательная школа №2.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Малыш».
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Бажирская основная общеобразовательная школа.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Аленушка» с. Бажир.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Владимирская средняя общеобразовательная школа.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Владимирский детский сад «Тополек».
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа».
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Заларинский дом детско-юношеского творчества».
          Государственное    автономное    профессиональное    образовательное учреждение Иркутской области «Заларинский агропромышленный техникум».
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Заларинская детская школа искусств.
          15.08.2024 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Моисеевская средняя общеобразовательная школа.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»  с. Моисеевка.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Тагнинская основная общеобразовательная школа».
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Тагнинский детский сад «Светлячок».
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Хор-Тагнинская средняя общеобразовательная школа.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ёлочка» с. Хор-Тагна.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Черемшанская средняя общеобразовательная школа.

          16.08.2024 г.

Резервный день.
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации Администрация муниципального образования «Заларинский район» по социальным вопросам, экономике и финансам
Председатель  МКУ Комитета по образованию администрации МО «Заларинский район»
	______________ О.С. Галеева
 «____»__________2024 г.
______________ С.А.Елохин
 «____»__________2024 г.

	Начальник юридического отдела     Администрация муниципального образования «Заларинский район»
	_______________  Е.С. Ягомост «____»__________2024 г.